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l. Dane identyfikacyjne

Narodowy Fundusz Zdrowia Mazowiecki Oddziat Wojewodzki w Warszawie (dalej:
Fundusz, MOW NFZ lub Oddziaf)

Filip Nowak, Prezes od 9 listopada 2021 r.

W okresie objetym kontrola funkcje kierownika jednostki poprzednio petnili:

Filip Nowak, p.o. Prezesa NFZ od 26 sierpnia 2020 r. do 8 listopada 2021 r.
Zbigniew Terek, Dyrektor Oddziatu, wykonujacy zadania Prezesa NFZ, w ramach
udzielonego petnomocnictwa, od 1 wrzesnia 2020 r.

1. Rozpoznanie potrzeb zdrowotnych w rodzaju stomatologia.
2. Zawieranie umow na realizacje $wiadczen stomatologicznych.
3. Nadzor nad realizacjq $wiadczen stomatologicznych.

Lata 2021-2023 do konica | kwartatu, z wykorzystaniem dowodéw sporzadzonych
przed tym okresem, jesli miaty wptyw na kontrolowana dziatalnosc.

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli'

Najwyzsza Izba Kontroli
Departament Zdrowia

1.Marlena Pofetek-Fudala, doradca prawny,
nr KZD/19/2023 z 4 maja 2023 .

upowaznienie do  kontroli

(akta kontroli str. 1-2)

1Dz. U. 22022 r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK
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l. Ocena ogéIna? kontrolowanej dziatalnosci

Oddziat rzetelnie rozpoznat potrzeby zdrowotne w rodzaju leczenie stomatologiczne
na obszarze wojewddztwa mazowieckiego. Organizacja $wiadczen stomatologii byta
dostosowana do liczby $wiadczeniodawcow zainteresowanych zawarciem umow
zFunduszem i é$rodkow finansowych bedacych w dyspozycji. Wspdipraca
z organami jednostek samorzadu terytorialnego w wojewodztwie realizowana byta
poprzez ustalenie potrzeb lokalnej spotecznosci. Tresé planéw zakupu $wiadczen
odpowiadata dyspozycji art. 131b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o$wiadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze $rodkow publicznych®. Przy sporzadzaniu
planéw  zakupu Oddzial dokonywat analizy danych demograficznych oraz
epidemiologicznych. Ponadto brano pod uwage poziom zabezpieczenia dostepnosci
do Swiadczen, z uwzglednieniem poziomu realizacji $wiadczer w zakresach z lat
poprzednich, informacje o obszarach niezabezpieczonych oraz wartos¢ umow
w okresie poprzedzajacym okres planowania. Przy planowaniu zalozono utrzymanie
dotychczasowego stanu  zabezpieczenia. Uwzgledniono  réwniez, przyjete
ogdinopolskie priorytety zdrowotne.

Na obszarze wojewodztwa dostepnosé $wiadczen stomatologicznych byla
zroznicowana. Oddziat podejmowat dziatania w celu zniwelowania réznic
w dostepnosci na poszczegdlnych obszarach kontraktowania, jednak byty to
dziatania nie w pefni skuteczne. Przyczyna ograniczonej dostepnosci w niektorych
obszarach byt brak zainteresowania ze strony podmiotéw leczniczych zawarciem
umowy z Funduszem.

Proces kontraktowania realizowano w sposéb wiasciwy. Postepowania konkursowe,
W wyniku, ktorych wyloniono $wiadczeniodawcow, w zbadanych przypadkach
prowadzono zgodnie z przepisami ustawy o o$wiadczeniach. Rzetelnie
dokumentowano dziatania komisji konkursowych na poszczegolnych etapach
postgpowania, z wyjatkiem jednego przypadku, uniewaznionego postepowania,
w ktorym protokét nie zawierat podstawy prawnej decyzji dotyczacej odrzucenia
zlozonych ofert.

Prowadzono monitorowanie wykonania uméw w rodzaju stomatologia. Skarg
rozpafrywano terminowo i zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

W ocenie NIK Oddziat akceptujac harmonogramy miejsca postoju dentobusu
przedkladane przez $wiadczeniodawcow, nie przyczynit sig do zwigkszenia
dostepnosci do Swiadczen stomatologicznych w obszarach, w ktorych byla ona
ograniczona. W konsekwencji nie wykorzystat narzedzia jakim byla mozliwosé
nieakceptowania zaproponowanych przez Swiadczeniodawce miejsc postoju.

ll.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe* kontrolowanej dziatalnosci

1.Rozpoznanie  potrzeb  zdrowotnych w rodzaju
stomatologia

1.1 Plany zakupu $wiadczen na lata 2021-2023, opracowano w Oddziale zgodnie
z obowiazujacymi procedurami® oraz otrzymanymi z Centrali NFZ wytycznymis.

Z Najwyzsza Izba Kontroli formuluje oceng ogéing jako ocene pozytywna, ocene negatywna albo ocene w formie
opisowe;j.

3Dz, U. 22022 r. poz. 2561, ze zm., dalej; ,ustawa o $wiadczeniach lub ugoz".

* Oceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegdlnych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moze by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;.
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Tre$¢ planow zakupu $wiadczen odpowiadata dyspozycji art. 131b ustawy
o $wiadczeniach. Przy planowaniu $wiadczen w rodzaju leczenie stomatologiczne
na lata 2021 - 2023 MOW NFZ uwzgledniat priorytety ogolnopolskie” oraz dotyczace
obszaru wojewddztwa mazowieckiego. W okresie objetym kontrolg Oddziaf
prowadzit wspotprace z organami jednostek samorzadu terytorialnego. Uzyskane
informacje dotyczyly zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych $wiadczeniobiorcow na
obszarach dziatania tych organdw, a takze zmotywowania podmiotow leczniczych
do przystapienia do konkursow ofert w celu zabezpieczenia $wiadczen
stomatologicznych. Przy sporzadzaniu planéw zakupu Oddziat dokonywat analizy
danych demograficznych oraz epidemiologicznych. Ponadto brano pod uwage
poziom zabezpieczenia dostepnosci do $wiadczen, zuwzglednieniem poziomu
realizacji $wiadczen, informacje o obszarach niezabezpieczonych oraz wartos¢
uméw w okresie poprzedzajacym okres planowania, co miato na celu zapewnienie
dostepnosci do $wiadczen na poziomie nie mniejszym, niz w roku poprzedzajacym
okres planowania.

(akta kontroli str. 32-446)

Podstawg planowania wartosci $wiadczen na 2021 rok w rodzaju leczenie
stomatologiczne byta warto$¢ pierwotna uméw na 2020 r. z uwzglednieniem
przyjetego etatu przeliczeniowego okreslonego w zarzadzeniu nr 47/2018/DSOZ
Prezesa NFZ z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie okreslenia warunkow zawierania
i realizacji umow o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie
stomatologiczne. Umowy zawierane byly na nie mnigj niz pot etatu
przeliczeniowego. Jedynie w przypadku gabinetdw szkolnych wielkosc etatu mogta
by¢ obnizona do 0,25. Uwzgledniono réwniez cesje uméw, przeprowadzane
w trakcie roku konkursy uzupetniajace oraz inne zmiany wartosci kontraktow (np.
przesunigcia pomigdzy zakresami podstawowymi i skojarzonymi). Nie planowano
zmiany ceny jednostkowej za punkt rozliczeniowy lub ryczait na 2021 rok.

(akta kontroli str. 147-233, 476-480)

Przy planowaniu wartosci $wiadczen w 2022 roku w rodzaju leczenie
stomatologiczne uwzgledniono finasowanie $wiadczen na podstawie zawartych
umoéw w ciggu catego 2022 r. — na podstawie decyzji dyrektora, umowy wygasajace
z dniem 30 czerwca 2022 r. przediuzone zostang do 30 czerwca 2023 r. Podstawg
planowania kosztow $wiadczert w rodzaju stomatologia na 2022 r. byta warto$¢
pierwotna uméw na 2021 r. z uwzglednieniem przyjetego etatu przeliczeniowego
okreslonego w zarzadzeniu nr 47/2018/DSOZ w rodzaju leczenie stomatologiczne.
W planowaniu uwzgledniono aktualng warto$¢ umow w tym: cesje, umowy i zakresy
rozwigzane oraz inne zmiany wartosci kontraktow (np. przesunigcia pomigdzy
zakresami podstawowymi i skojarzonymi). Plan zakupu uwzgledniat zgodnie
z poleceniem Ministra Zdrowia® wzrost od 1 kwietnia 2022 r. 0 4,5% cen jednostek

5 Procedura do procesu: Definiowanie i sprawozdawanie ogdlnopolskich priorytetéw zdrowotnych (obowigzujaca
od 31 stycznia 2020 r.), Procedura do procesu: Planowanie rzeczowe — opracowanie planu zakupu $wiadczen
opieki zdrowotnej (obowigzujaca od 16 pazdziernika 2020 r.), Procedura do procesu: Opracowanie, aktualizacja,
monitorowanie planu zakupu $wiadczen v.2.0. (obowiazujacy od 24 listopada 2021 r.).

6 Pisma o znaku: DSOZ.401.282.2020 2020.189580.DRU z 01.12.2020 r., DS0Z.401.311.2020 z 08.12.2020 r.,
DSOZ-DRSJGP.401.19.2021  2021.41742.CAKZ  z 12022021 r, DSOZ-WRSS.401.26.2021
2021.362232.RAMU z 26.11.2021 r., DSOZ-DRSJGP.401.77.2022 2022.200956.CMJS z 15.06.2022 r., DSOZ-
DRSJGP.401.120.2022 2022.374477.CMJS z 26.10.2022 r., DAIl.630.8.2020 2020.129854.ANS z 05.10.2020 r.,
DAIl.630.2.2021 2021.373336.ANS z 10.12.2021 r., DAIl.630.1.2022 2022.252820.KG z 21.07.2022 .

7Na lata 2021-2023 w ramach priorytetow ogdlnopolskich w rodzaju stomatologia wskazano $wiadczenia
ogdlnostomatologiczne dla dzieci i mlodziezy do ukoficzenia 18. r.z. Celem priorytetu bylo wyrownanie
dostepnosei do stomatologii dziecigeej w skali wojewddztwa oraz kraju. Wskaznikiem dla OW NFZ bylo do
2023 1. roznica w przypadku kazdego powiatu, powinna zmalet o 50% w stosunku do powialu o najwyzszej
liczbie wykonanych $wiadczen z danego OW NFZ.

8 Dalej: zarzadzenie nr 47/2018/DSOZ w rodzaju leczenie stomatologiczne.

9 7 dnia 14 marca 2022 r. (DLG.7802.6.2022.GK).



rozliczeniowych $wiadczen'. Jako obszar planowania dla uméw wieloletnich,
aneksowanych na kolejny rok, przyjeto wojewddztwo mazowieckie. Jedynie
w przypadku  planowanych  konkurséw  uzupetniajacych okreslono obszary
postepowan zgodne z wezeéniej przeprowadzonymi postepowaniami konkursowymi,

(akta kontroli str. 234-322, 476-480, 506-510)

Przy planowaniu kwoty na $wiadczenia w rodzaju leczenie stomatologiczne na 2023
rok przyjeto, ze dotychczasowe umowy zostang przediuzone co najmniej do korica
2023 roku. Podstawa planowania byla warto$¢ pierwotna umow na 2022 r.
z uwzglednieniem przyjetego etatu przeliczeniowego okreslonego w zarzadzeniu nr
47/2018/DSOZ w rodzaju leczenie stomatologiczne. W planowaniu uwzgledniono
cesje, przeprowadzane w trakcie roku konkursy uzupetniajace oraz inne Zmiany
wartosci  kontraktow (np. przesunigcia pomiedzy zakresami podstawowymi
i skojarzonymi, wnioski $wiadczeniodawcow dotyczace zmnigjszenia liczby etatow).
Nie planowano zmiany ceny jednostkowej za punkt rozliczeniowy dla $wiadczen
w zakresach podstawowych oraz skojarzonych dla uczniow, a takze w ryczafcie na
2023 .

(akta kontroli str. 323-446, 476-480)

Rada MOW NFZ pozytywnie!" zaopiniowata projekt Planu zakupu $wiadczen opieki
zdrowotnej Mazowieckiego Oddzialu Wojewddzkiego Narodowego Funduszu
Zdrowia na 2023 .12

(akta kontroli str. 447-467)

Wedlug Rejestru Podmiotow Wykonujgcych Dzialalnoé¢ Medyczng na terenie Woj.
mazowieckiego funkcjonowalo: na dzien 31 grudnia 2021 r. — 1213 podmiotow
udzielajacych $wiadczen leczenia stomatologicznego i protetyki stomatologicznej,
na 31 grudnia 2022 r. - 1309 a na 31 marca 2023 r. — 1335 ww. podmiotow.

W ww. poszczegdlnych dniach, liczba podmiotow udzielajacych $wiadczen leczenia
stomatologicznego i protetyki stomatologicznej, ktorzy podpisali umowy z Oddziatem
wynosita odpowiednio: 583 (tj. 48 % wszystkich podmiotow udzielajacych $wiadczen
leczenia stomatologicznego i protetyki stomatologicznej na terenie Woj.
mazowieckiego), 559 (tj. 42,7 % wszystkich podmiotow) i 532 w 2023 r.13 (. 39,8 %
wszystkich podmiotow).

(akta kontroli str. 498, 514)

10°0d 01.05. 2022 r. - wzrost ceny ryczaltu w zakresie éwiadczen stomatologicznej pomocy doraznej do
1.500 zt; o od 01.07.2022 r. wzrost ceny punktu 0; 4% w zakresach: $wiadczen ogdlnostomatologicznych,
ogdlnostomatologicznych dla dzieci imiodziezy, $wiadczen udzielanych w dentobusie, $wiadczen
ogolnostomatologicznych udzielanych w gabinecie szkolnym, o 8% w zakresach: $wiadczen ortodencji dla dzieci
i miodziezy, $wiadczen protetyki stomatologicznej, $wiadczen protetyki stomatologicznej dla $wiadczeniobiorcow
po chirurgicznym leczeniu nowotworéw w obrebie twarzoczaszki oraz w programie ortodontycznej opieki nad
dzietmi z wrodzonymi wadami czesci twarzowej czaszki, o 16% w zakresach: $wiadczen chirurgii
stomatologicznej i periodontologii  oraz  $wiadczen periodontologii. W  zakresach  $wiadczenia
ogdinostomatologiczne  udzielane  w znieczuleniu  ogélnym oraz  $wiadczenia stomatologiczne dla
Swiadczeniobiorcow z grupy wysokiego ryzyka chordb zakaznych, w tym chorych na AIDS pierwotng liczbe
jednostek rozliczeniowych przeliczono wedtug nowego etatu przeliczeniowego 1. 18 000 pkt/m-c {zmiana od
01.01.2022 z 15 000 pkt/m-c).

" Uchwala nr V/2022/MOW Rady Mazowieckiego Oddziatu Wojewadzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
z 24 listopada 2022 1.

12 Zadanie jakim jest opiniowanie projektu planu zakupu $wiadczen opieki zdrowotnej na obszarze wojewodztwa,
stalo sie obowigzkiem Rady Oddzialu Wojewddzkiego Funduszu na mocy art. 106 ust. 10 pkt 2a ustawy
0 Swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze rodkéw publicznych, ktora weszia w Zycie 1 stycznia
2022 r. Zmiana zostala wprowadzona ustawg z 20 maja 2021 r. o zmianie ustawy o Swiadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze $rodkow publicznych oraz niektorych innych ustaw (Dz.U. z 2021 . poz. 1292).

13 Liczba $wiadczeniodawcow wedlug stanu na koniec okresu.
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W latach 2021 i 2023 $wiadczenia stomatologicznej pomocy doraznej realizowane
byly przez szes¢ podmiotéw leczniczych oraz w 2022 r. przez siedem podmiotow
leczniczych, po jednym w Kurianach, Kozienicach, Ostrotece, Sikorz oraz trzy na
obszarze Warszawy.

(akta kontroli str. 479-480)

Na potrzeby procesu kontraktowania $wiadczen w rodzaju leczenie stomatologiczne
przyjeto nastepujace obszary kontraktowania: wojewodztwo, powiat, grupa
powiatow, gmina. W okresie objetym kontrolg na obszarze wojewodztwa
mazowieckiego wystepowaly ograniczenia® w dostepnoéci do $wiadczen
w poszczegblinych obszarach, z uwagi na wypowiedzenie umoéw przez
$wiadczeniodawcow lub z powodu braku zainteresowania udziatem w konkursach.

(akta kontroli str. 211-213, 305-308, 431-433, 833-842)

1.2 Zgodnie z ustawg z dnia 15 wrzesnia 2017 r. o szczegdlnych rozwigzaniach
zapewniajacych poprawe jakosci i dostepno$ci $wiadczen opieki zdrowotnej's,
$wiadczenia w rodzaju leczenie stomatologiczne realizowane byty m.in. w mobilnych
gabinetach stomatologicznych, tj. dentobusach. Dyrektor Oddziatu zawart umowe
z jednym $wiadczeniodawca udzielajgcym $wiadczen w dentobusie na obszarze
wojewddztwa mazowieckiego.

W planie zakupu $wiadczen na 2021 r. zaplanowano'®: liczbe jednostek
rozliczeniowych: $wiadczenia udzielane w dentobusie — 405 000,00, Swiadczenia
udzielane w dentobusach — ryczatt — 12; w 2022 r.: liczbe jednostek rozliczeniowych:
$wiadczenia udzielane w dentobusie - 405 000,00, Swiadczenia udzielane
w dentobusach - ryczatt — 12; w 2023 r.: liczbe jednostek rozliczeniowych:
$wiadczenia udzielane w dentobusie - 376 710,00, Swiadczenia udzielane
w dentobusach - ryczatt — 12.

Warto$¢ zakontraktowanych $wiadczen na ostatni dzien roku (wg. umoéw) w 2021 r.
wynosita: na $wiadczenia udzielane w dentobusie — 243 475,46 zI; na $wiadczenia
udzielane w dentobusie - ryczalt — 92 400 zt; $wiadczenia ogdinostomatologiczne
udzielane w dentobusie uczniom do 18. roku zycia — 72 819,99 zt. Wykonanie umow

14 W 2021 r.. $wiadczenia pomocy doraznej na obszarach delegatur w Ciechanowie i Siedlcach z powodu tzw.
,biatych plam”; éwiadczenia ogolnostomatologiczne na obszarach ,biatych plam” tj. 23 gmin: Podkowa Le$na,
Goszezyn, Rozan, Dzierzgowo, Radzandw, Szrensk, Szydlowo, Wieczfnia Koécielna, Leoncin, Troszyn, Brok,
Nowe Miasto, Sochocin, Gielnibw, Gzy, Swiercze, Szczutowo, Sabnie, Sterdyn, Sadowne, Rzasnik,
Siemiatkowo, Mokobody. ,Biate plamy” powstaty z uwagi na wypowiedzenie uméw przez $wiadczeniodawcow
lub brak chetnych do udzielania $wiadczen w konkursach i konkursach uzupemiajacych przeprowadzonych
w latach 2017-2020; w 2022 r.: $wiadczenia stomatologicznej pomocy doraznej - celem zabezpieczenia dostepu
do $wiadczeii na obszarach Delegatur Oddzialu w Ciechanowie, Siedicach i Ostrotece, kiore stanowa tzw. ,biate
plamy"; $wiadczenia ogblnostomatologiczne - celem zabezpieczenia dostepu do Swiadczen na obszarach
Liatych plam” tj. 35 gmin: Puszcza Marianska, Sonsk, Baranowo, Stubice, Krasne, Borkowice, Pokrzywnica,
Zatory, Wodynie, Radzigjowice, Troszyn, Brok, Michalowice, Leszno, Rzg$nik, Podkowa Leéna, Rzeczniow,
Dzierzgowo, Radzandw, Szrensk, Wieczfnia Koscielna, Leoncin, Nowe Miasto, Sochocin, Gzy, Swiercze,
Szczutowo, Nowa Sucha, Sabnie, Sterdyn, Sadowne, Siemigtkowo, Radziejowice, Mata Wies. ,Biate plamy”
powstaly z uwagi na wypowiedzenie umbdw przez $wiadczeniodawcow Ilub brak chetnych do udzielania
$wiadczen w konkursach i konkursach uzupeiajgcych przeprowadzonych od 2017; w 2023 r. w celu utrzymania
i zwiekszenia dostepnosci do Swiadczen (w zwigzku z rozwiazanymi umowami, ,biatymi plamami”) zaplanowano
uzupelniajace postepowania konkursowe: w zakresie $wiadczen ortodoncji dla dzieci i mlodziezy na obszarze
delegatury w Ostrotece i w Siedlcach; w zakresie $wiadczen protetyki stomatologicznej na obszarze wszystkich
delegatur i na terenie Warszawy; w zakresie $wiadczen ogélnostomatologicznych na terenie 58 gmin (w tym 32
biatych plam"); w zakresie $wiadczen ogolnostomatologiczne dla dzieci i mlodziezy do ukonczenia 18 r.z. na
obszarze 1 powiatu po rozwigzaniu umowy oraz na terenie wszystkich powiatow po 0,5 etatu jako zwigkszenie
dostepnosci w ramach realizacji priorytetu ogolinopolskiego; w zakresie $wiadczen ogoinostomatologicznych
udzielanych w gabinecie szkolnym — powtérne postepowanie; w zakresie $wiadczen stomatologicznej pomocy
doraznej na terenie delegatury w Ciechanowie i Siedicach w — ,biate plamy”.

5Dz, U.z 2017 1. poz. 1774.

16 Umowy wieloletnie niewygasajgce przed rokiem planowania oraz nowe zamowienie (konkurs ofert, rokowania,
postepowania prowadzone na podstawie art. 159 ustawy o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
$rodkdw publicznych).



na ostatni dzien roku wynosit odpowiednio: 99,94%, 100% oraz 99,90%. Warto$é
zakontraktowanych $wiadczen na ostatni dzien roku (wg. umow) w 2022 r. wynosita:
na S$wiadczenia udzielane wdentobusie — 1045303,83 zk na s$wiadczenia
udzielane w dentobusie — ryczatt — 107 134,44 zt. Wykonanie umoéw na ostatni dzien
roku wynosit odpowiednio: 99,98% oraz 100%. Wartos¢ zakontraktowanych
Swiadczen na dzien'” sporzadzenia zestawienia w 2023 r. wynosita: na $wiadczenia
udzielane w dentobusie — 337 545,07 zt; na $wiadczenia udzielane w dentobusie —
ryczatt — 29 947,47 zt; $wiadczenia udzielane w dentobusie — grupy $wiadczen -
0z.
Dyrektor wyjasnit, ze w planie zakupu na 2023 rok zaplanowano $wiadczenia
udzielane w dentobusie realizowane w ramach jednorodnych grup, w ktérych cene
za punkt ustalono na poziomie 1,63 zt. ti. wyzszej od ceny w zakresie podstawowym
wynoszace] 1,43 zt Powyzsze skutkowafo zmniejszeniem wartosci punktowej
umowy w planie o 28 290 jednostek rozliczeniowych w stosunku do roku 2021
i2022. Ostatecznie w umowach wydzielono pakiety gruperowe po cenie
obowigzujqcej w zakresie gtownym, w tym przypadku 1,43 z4, co przywrécito wartosé
punktowg umowy do poziomu z lat ubiegtych.

(akta kontroli str.219-226, 311-320, 436-444, 468-469, 798-801)

Zgodnie z § 10 ust. 3 i 4 zarzadzenia Nr 47/2018/DSOZ w rodzaju leczenie
stomatologiczne, swiadczeniodawca przekazywat® co miesiac do Oddziatu
harmonogramy postojéw dentobuséw, a po zaakceptowaniu ich przez Dyrektora
Oddziat zamieszczal harmonogramy na stronie internetowej Funduszu?®.

Zgodnie z harmonogramami postojow, $wiadczenia w dentobusie w okresie od
2021r. do kofica | kwartalu 2023 r. udzielane byly gtownie przy szkotach
podstawowych i przedszkolach.

(akta kontroli str. 524-552)

Odziat akceptowat lokalizacje postojow dentobuséw, ktére nie odpowiadalty celowi
okreslonemu w uzasadnieniu do ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach
zapewniajacych poprawe jakosci i dostepnosci $wiadczer opieki zdrowotnej
(szczegotowy opis w sekeji Stwierdzone nieprawidtowosci).

(akta kontroli str. 524-552, 798-801)

W umowie zawartej ze $wiadczeniodawcg Oddziat nie okreslit miejsc postoju
dentobusu.

(akta kontroli str. 553-786, 798-801)

W 2021 r. nie udzielano $wiadczen w dentobusach na obszarze powiatow:
bialobrzeskiego, ~gostyninskiego, ~grojeckiego, kozienickiego, legionowskiego,
lipskiego, nowodworskiego, plockiego, ptoriskiego, pruszkowskiego, przysuskiego,
radomskiego, siedleckiego, sierpeckiego, sochaczewskiego, ~sokofowskiego,
szydlowieckiego, wegrowskiego, zuromiriskiego oraz zwolenskiego.

W 2022 r. nie udzielano $wiadczen w dentobusach na obszarze powiatow:
biatobrzeskiego, gréjeckiego, kozienickiego, lipskiego, przysuskiego, radomskiego,
sokolowskiego, szydtowieckiego, wegrowskiego, wyszkowskiego oraz zwoleriskiego.

Dyrektor ~ wyjasnit, Ze analiza przekazanych przez Swiadczeniodawce
harmonograméw wskazata, Ze postoje odbywaly sie na terenie powiatow
i miejscowosci sasiadujacych ze sobg, co znajdowato uzasadnienie we wzgledach

17 26 maja 2023 1.

18 7a okres od 2021 r. do marca 2023 .

9 Przyktadowo: hitp://www.nfz-warszawa.pl/dla-pacienta/aktualnosci/harmonogram-postojow-dentobusu-na-
mazowszu-w-styczniu-2023-r-,633.html
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logistycznych. Ponadto wskazat, ze wiekszo$¢ powiatow sgsiaduje lub znajduje sie
w niedalekiej odlegtosci od duzych miast/aglomeracji miejskich, gdzie dostepnosc
do $wiadczen ze wzgledu na liczbe podmiotow posiadajacych kontrakt
z Funduszem, jest zabezpieczona na najwyzszym poziomie, a dyrektorzy szkot
posiadajg porozumienia o opiece nad uczniami z lokalnymi podmiotami.

(akta kontroli str. 524-552, 798-801)

W 2021-202320 r., rozliczono 387 541 swiadczen w dentobusie, z czego w 2021 r.:
103 652, w 2022 r.: 216 595, 20232" r.: 67 294.

(akta kontroli str. 523, piyta CD)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujaca nieprawidtowose:

Oddziat akceptowat przedkladane przez $wiadczeniodawce harmonogramy miejsc
postojow dentobusu. Nie byly to wytacznie miejsca z ograniczong dostepnoscig do
$wiadczen zdrowotnych. Nie odpowiadato to celowi okreslonemu w uzasadnieniu do
ustawy o szczegblnych rozwigzaniach zapewniajacych poprawe jakoSci
i dostepnosci $wiadczen opieki zdrowotnej, zgodnie z ktorym dentobusy mialy
umozliwic  zapewnienie opieki  stomatologicznej dzieciom  w mniejszych
miejscowosciach, gdzie nie ma gabinetu stomatologicznego w najblizszej okolicy.
Dyrektor wyjasnit, ze nie posiadat prawnych podstaw do kwestionowania organizacji
postoju dentobusu zgloszonego przez $wiadczeniodawce. Oddziat analizowat
przekazywane harmonogramy majac na wzgledzie wzmocnienie dostgpnosci do
swiadczen stomatologicznych dla dzieci i mlodziezy do ukonczenia 18 r.z. Dodat, ze
wszystkie postoje realizowane sg przez podmiot w porozumieniu z placowkami
o$wiatowymi, co z jednej strony zapewniato badania dentystyczne grupie docelowej,
za$ z drugiej, zapewniato efektywne wykorzystanie dentobusu i pozwalato na
wykonywanie umowy zgodnie z planem.

(akta kontroli str. 798-801)

NIK nie podziela stanowiska zaprezentowanego przez Dyrektora Oddziatu
w zakresie akceptacji harmonograméw postoju dentobuséw. Celem wprowadzenia
udzielania $wiadczen stomatologicznych w dentobusach bylo dotarcie do dzieci
($wiadczeniobiorcow) gtownie w mniejszych miejscowosciach, tam gdzie niemozliwy
lub co najmniej utrudniony jest dostep do opieki stomatologicznej. NIK nie podziela
opinii Dyrektora Oddziatu, ze nie miat on wptywu na miejsca postoju dentobusu.
Minister Zdrowia w pkt 5.1 tabeli nr 2 do zalgcznika nr 2a, o ktérym mowa w § 3 ust.
1 pkt 2a rozporzadzenia w sprawie $wiadczefi gwarantowanych z zakresu leczenia
stomatologicznego, dat mozliwos¢ akceptacji harmonograméw, co mialo na celu
zapewnienie wplywu na ostateczny ich ksztalt. W konsekwencji Oddziat nie
wykorzystal narzedzia, jakim byla mozliwo$¢ nieakceptowania zaproponowanych
przez Swiadczeniodawce miejsc postoju.

Przykladowo, w zaakceptowanym przez Oddziat harmonogramie udzielania
swiadczen w dentobusie ujeto Jozefow?2 w ktérym zawarta byta umowa z dwoma
podmiotami leczniczymi w zakresach: $wiadczenia ogdlnostomatologiczne dla dzieci
i mtodziezy do ukonczenia 18 r.z., na Swiadczenia ogdlnostomatologiczne udzielane
uczniom oraz $wiadczenia ogolnostomatologiczne udzielane uczniom do 18 roku
zycia.

20 Do korca | kwartalu.
21 Do kofica | kwartalu.
22 Miasto w wojewddztwie mazowieckim, w powiecie otwockim.
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Oddziat rzetelnie rozpoznat potrzeby zdrowotne osob uprawnionych do $wiadczen
stomatologicznych na terenie jego dziafania. Przy oszacowaniu analizowanych
potrzeb  zdrowotnych ludnodci  wspélpracowano z organami  jednostek
samorzgdowych. Przy sporzadzaniu planow zakupu Oddziat brat pod uwage poziom
zabezpieczenia dostgpnosci do $wiadczen, z uwzglednieniem poziomu realizagji
Swiadczen w poszczegolnych zakresach z lat poprzednich, informacje o obszarach
niezabezpieczonych oraz warto$¢ umow w okresie poprzedzajacym okres
planowania. Wzigto, takze pod uwage przyjete przez NFZ ogolnopolskie priorytety
zdrowotne. Planujac postgpowania konkursowe uwzgledniono m.in. wskaznik
zabezpieczenia $wiadczen, liczebnosé populagiji na tych obszarach oraz dostepnosé
na tych obszarach $wiadczeniodawcow. Przyczyng ograniczonej dostepnosci do
Swiadczen na niektorych obszarach byt brak oferentéw chetnych do realizac
Swiadczen wramach umowy z NFZ, zaréwno podczas gtéwnych postepowan
konkursowych jak i uzupeiniajacych. Udzielanie $wiadczen w dentobusie nie w pelni
zrealizowalo swoje zadanie i nie zwigkszylo dostepu do $wiadczen
ogdlnostomatologicznych oraz profilaktycznych dla dzieci i miodziezy w miejscach
z ograniczonym dostgpem. Stwierdzona nieprawidtowos¢ dotyczyla braku wptywu
Oddziatu na lokalizacjg postoju dentobusu, pomimo posiadanej wiedzy o miejscach
z ograniczonym dostepem do $wiadczen stomatologicznych.

2.Zawieranie  uméw na realizacje  $wiadczen
stomatologicznych

W okresie objetym kontrolg zostalo przeprowadzonych 2402 postepowar:
konkursowych na realizacje $wiadczen zdrowotnych w rodzaju leczenie
stomatologiczne, zczego: 72 zostalo rozstrzygnigtych, 168 uniewazniono.
Powodem uniewaznien bylo gtownie brak ziozonych ofert?, ziozenie ofert po
terminie?, niespeinianie przez oferentow wymaganych warunkow przewidzianych
w obowigzujacych przepisach prawnych?, nie uzupetnienie brakow formalnych?”,
Szczegblowej analizie poddano trzy postepowania w rodzaju leczenie
stomatologiczne, w tym: $wiadczenia ogdinostomatologiczne  udzielane
w znieczuleniu ogolnym dla obszaru woj. mazowieckiego; $wiadczenia ortodoncji
dia dzieci i miodziezy dla obszaru grupy powiatow: grodziski, legionowski,
nowodworski, otwocki, piaseczynski, pruszkowski, sochaczewski, warszawski
zachodni, wotominski, zyrardowski2?; $wiadczenia ortodoncji dla dzieci | miodziezy
dla obszaru m. st. Warszawa®.

Dyrektor MOW NFZ (dziatajac z upowaznienia Prezesa NFZ) prawidiowo
przeprowadzit objete proba postepowania majace na celu wybér $wiadczeniodawcy
udzielajgcego  $wiadczen stomatologicznych. Postepowania ~ zostaly
przeprowadzone zgodnie z obowigzujacymi przepisami. Przedmiot zamowienia
zostat opisany wsposob jednoznaczny i wyczerpujacy. Wyznaczone obszary
kontraktowania pokrywaly sie z obszarami okre$lonymi w planach zakupu. Cala
procedura  przebiegu postepowan zostata udokumentowana. Ogloszenia

% Postepowania dotyczyly $wiadczen: ortodoncji dla dzieci i miodziezy, protetyki stomatologicznej,
ogdlnostomatologiczne, ogélnostomatologiczne udzielane w znieczuleniu ogélnym, chirurgii stomatologicznej
i periodontologii, ogolnostomatologiczne dla dzieci i miodziezy do ukonczenia 18 r, z., udzielane w dentobusie,
ogolnostomatologiczne udzielane w gabinecie szkolnym, stomatologicznej pomocy doraznej.

2147 postepowan konkursowych.

% Siedem postepowan konkursowych,

% Dwanascie postepowar konkursowych,

27 Dwa postepowania kankursowe.

% 07-21-000139/STM/07/01/07.0000.219.02/01.

2 07-22-000190/8TM/07/1/07.0000.213.02/01.

%0 07-22-000189/STM/07/1/07.0000.213.02/01.
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0 postepowaniu w sprawie zawarcia umowy o0 udzielenie Swiadczen opieki
zdrowotnej zostaly opublikowane na stronie internetowej NFZ. Do przeprowadzenia
postepowan powotano Komisje Konkursowe w sktadzie co najmniej trzyosobowym,
wyznaczajac sposrod jej czlonkow przewodniczacego, wiceprzewodniczacego
i protokolanta. W skfad komisji wchodzita osoba posiadajgca wyksztatcenie
medyczne oraz ekonomiczne. Komisje ze swoich prac sporzadzaly protokoly.
Wszyscy cztonkowie skiadali oswiadczenia, o ktorych mowa w § 7 ust. 4 pkt 6
rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 pazdziernika 2020 r. w sprawie sposobu
oglaszania o postgpowaniu w sprawie zawarcia umowy o udzielanie $wiadczen
opieki zdrowotnej, skfadania ofert, powotywania i odwotywania komisji konkursowej,
jej zadan oraz trybu pracy3'.

Komisje oglaszaty wyniki o rozstrzygnieciu konkursu ofert w miejscu i terminie
okreslonym w ogfoszeniu o konkursie. Wyniki postepowania w sprawie zawarcia
umowy o udzielenie $wiadczen opieki zdrowotnej zostaly opublikowane na stronie
internetowej NFZ. Ogtoszenie wyniku zawierato nazwe (firme) albo imig¢ i nazwisko
oraz siedzibe albo miejsce zamieszkania i adres Swiadczeniodawcy, ktory zostat
wybrany. Prezes NFZ nie przekazat ogtoszen wynikow postepowan Urzedowi
Oficjalnych Publikacji Wspolnot Europejskich, z uwagi, iz wartos¢ przedmiotu
zamowienia nie przekroczyta rownowartos¢ kwoty 130 000 euro.

W toku postgpowan w sprawie zawarcia umowy o udzielanie Swiadczen opieki
zdrowotnej, do czasu zakonczenia postepowania, nie ziozono protestow w trybie art.
163 usoz. W frybie art. 154 usoz zlozono jedno odwolanie dotyczace
rozstrzygnietych postepowan o udzielenie $wiadczen opieki zdrowotne w rodzaju
leczenie stomatologiczne. Ztozone odwotanie zostato rozpoznane w ustawowym
terminie i nie zostato uznane za zasadne.

(akta kontroli str. 833-968, 972, 975-1000)

Szczegbtowej analizie poddano réwniez trzy32 uniewaznione postepowania
wrodzaju leczenie stomatologiczne, w ktérych odrzucono oferty. Komisja
w przypadku, gdy S$wiadczeniodawca nie przedstawit wszystkich wymaganych
dokumentow lub gdy oferta zawierata braki formalne, wzywala oferenta do ich
usuniecia w wyznaczonym terminie pod rygorem odrzucenia oferty. W jednym
przypadku komisja pozostawita oferte bez rozpoznania, o czym powiadomiono
oferenta. Komisja konkursowa zweryfikowata u dwoch oferentéw prawdziwosé
i prawidlowos¢ danych zawartych wofercie. Komisja konkursowa w jednym
protokole z przebiegu postepowania®3, w przypadku odrzucenia oferty nie wskazala
podstawy prawnej swojej decyzji (szczegblowy opis w sekcji Stwierdzone
nieprawidfowo$ci).

Komisja konkursowa w przypadku uniewaznienia postepowania sporzadzala
wniosek do Dyrektora MOW NFZ, ktory byt przez niego akceptowany. Informacje
0 uniewaznieniu  postepowania komisja konkursowa przesylata wszystkim
oferentom.

(akta kontroli str. 975-988, 992-993)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujaca nieprawidtowos¢:

31Dz U.z2020. poz. 1858.

a2 Postepowania 0 numerze: 07-21-000093/STM/07/1/07.0000.214.02/01, 07-21-
000110/STM/07/1/07.0000.214.02/01, 07-21-000422/STM/07/1/07.0000.220.02/01.

33 Postepowanie konkursowe o nr: 07-21-000422/STM/07/1/07.0000.220.02/01
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W protokole z przebiegu postepowania® komisja konkursowa, nie wskazata
podstawy prawnej swojej decyzji dotyczacej odrzucenia zlozonych ofert, czym
naruszyta dyspozycie zawarta w § 13 rozporzadzenia w sprawie zawarcia
umowy o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej, sktadania ofert, powotywania
i odwolywania komisji konkursowej, jej zadan oraz trybu pracy. Stosownie do
powotanego przepisu w przypadku odrzucenia oferty komisja konkursowa
wskazuje w protokole z przebiegu postepowania podstawe prawng swojej decyzji
wraz z uzasadnieniem.

Dyrektor wyjasnit, Ze w momencie generowania z systemu informatycznego
protokolu  z posiedzenia komisji nie ma technicznej moZliwoéci wybrania
z wbudowanego stownika przyczyn odrzucenia oferty, ten element wypehia sie
recznie. W konsekwencji czlonek komisji przez przeoczenie nie wskazat podstawy
prawnej.
W wyniku czynnosci kontrolnych NIK w Oddziale podjgto dziatania majace na celu
umieszczenie w dokumentacji konkursowej obligatoryjnych informacji wymaganych
obowigzujacymi przepisami.

(akta kontroli str. 992-993)

Proces kontraktowania realizowano w sposéb zgodny z przepisami prawa.
Prawidiowo weryfikowano oferty, a niespeiniajace wymagan odrzucano, wybor
Swiadczeniodawcow byt rzetelny. W wyniku szczeglowego badania trzech
rozstrzygnigtych  postepowan konkursowych na udzielanie $wiadczen nie
stwierdzono nieprawidtowosci. Komisje konkursowe prawidtowo wykonywaly swoje
obowigzki, z wyjgtkiem jednego przypadku, uniewaznionego postepowania,
w ktorym protokot nie zawierat podstawy prawnej decyzji dotyczacej odrzucenia
ztozonych ofert.

3. Nadzor nad realizacja Swiadczen stomatologicznych

3.1 W Oddziale prowadzone bylo monitorowanie realizacji udzielania $wiadczen
zdrowotnych poprzez sporzadzanie zestawien realizacji kontraktow. Kwestia
monitorowania poziomu realizacji $wiadczen uregulowana byta zarzadzeniem
Dyrektora Mazowieckiego Oddziatu Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie
monitorowania poziomu realizacji $wiadczen udzielanych wramach umoéw
0 udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej’s. Zarzadzenie zobowigzywato Wydziat
Ekonomiczno-Finansowy Il do przekazania® zestawier komdrkom merytorycznym.

(akta kontroli str. 1475-1583)

3.2 MOW NFZ w 2021 r., 2022 r., do koiica | kwartatu 2023 r. miat zawartych
odpowiednio 312, 310 oraz 303 umowy ze $wiadczeniodawcami prowadzacymi
gabinety dentystyczne w szkole oraz gabinety dentystyczne prowadzone przez
podmiot wykonujacy dziafalno$¢ lecznicza, z kiérym organ prowadzacy szkote
zawart porozumienie, o ktérym mowa w art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 12 kwietnia
2019 . o opiece zdrowotnej nad uczniami¥’.

(akta kontroli str. 1011-1049, 1053-1054)

3.3 Organizacjg przyjmowania i rozpatrywania skarg i wnioskow w Narodowym
Funduszu Zdrowia w okresie objetym kontrolg regulowata ,Procedura do procesu:

3 Postepowanie konkursowe o nr: 07-21-000422/STM/07/1/07.0000.220.02/01.

3 Zarzadzenie nr 14/2020 Dyrektora Mazowieckiego Oddziatu Wojewddzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
z dnia 28 stycznia 2020 r.,, Zarzadzenie nr 201/2021 Dyrekiora Mazowieckiego Oddzialu Wojewodzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 8 listopada 2021 r., Zarzadzenie nr 26/2022 Dyrektora Mazowieckiego
Oddzialu Wojewodzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 17 marca 2022 r.

3 W terminie nie pozniejszym, niz 45 dni po zakoficzonym kwartale.

Dz, U. 22019, poz. 1078, ze zm.
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Obstuga skarg i wnioskow™®. W okresie objetym kontrolg do MOW NFZ wptyneto
tacznie 227 skarg®® dotyczacych realizacji uméw na udzielanie $wiadczer opieki
zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne. Zgtoszone skargi dotyczyly m.in.:
pobierania optat za $wiadczenia stomatologiczne, zachowania personelu, odleglego
terminu  wizyty u stomatologa, odleglego terminu oczekiwania na proteze
stomatologiczna, trudnosci z realizacjg planowej wizyty, zastrzezenia do jakosci
udzielonych $wiadczen.

Badaniem pod wzgledem rzetelnosci rozpatrzenia objgto 32 skargi. W 27 sprawach
Oddziat wystapit pisemnie do $wiadczeniodawcy, celem ustosunkowania sie przez
niego do nieprawidiowosci podnoszonych przez skarzacych. Po otrzymaniu
wyjasnier oraz ich analizie, pisemnie informowat osobe skiadajaca skarge
0 zasadno$ci lub niezasadno$ci skargi. Analizowane skargi zostaty rozpatrzone
w terminie. 11 skarg objetych badaniem szczegétowym zostalo uznane przez
Oddziat za zasadne, 13 skarg za niezasadne, jedna skarga za cze$ciowo zasadng,
a w dwoch postepowaniach $wiadczeniobiorca wycofat skarge. W dwdch sprawach
objetych probg z uwagi na brak danych skarzacego nie mozna byto go wezwa¢ do
uzupetnienia brakow formalnych, w jednym przypadku skarge pozostawiono bez
rozpoznania zuwagi na nie uzupelnienie brakéw formalnych, jedna zostata
skierowana jedynie do wiadomo$ci Funduszu. Jedno postepowanie od 29 listopada
2022 r. pozostaje w toku z uwagi na dalsze czynno$ci40. W okresie objetym kontrolg
Dyrektor MOW NFZ nie wystepowat z wnioskami do Departamentu Kontroli Centrali
NFZ o przeprowadzenie kontroli w podmiotach leczniczych udzielajacych $wiadczen
w rodzaju leczenie stomatologiczne.

(akta kontroli str. 1057-1474)
W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

W Oddziale prowadzono monitorowanie wysokosci wykonania uméw w rodzaju
stomatologia. Rzetelnie i terminowo rozpatrywano wplywajace do Oddziatu NFZ
skargi.

lll. Uwagi i wnioski
W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowosciami, Najwyzsza Izba Kontroli, na

podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujace wnioski:

1. Akceptacja harmonograméw i miejsc postoju zapewniajgca realizacje celu
wskazanego w ustawie o szczegdlnych rozwigzaniach zapewniajacych poprawe
jakosci i dostepnosci $wiadczen opieki zdrowotnej.

IV. Pozostale informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwéch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

% Procedura do procesu: Obsiuga skarg i wnioskow v.1.0"- obowigzujgca od 02.12.2020; ,Procedura do
procesu: Obstuga skarg i wnioskow v.1.1" — obowigzujgca od 08.06.2021; ,Procedura do procesu B.07.04.
Obstuga skarg, wnioskow i odpowiedzi do klientéw. Wersja procedury 2.0" — obowigzujaca od 29.07.2022;
.Procedura do procesu B.07.04. Obstuga skarg, wnioskow i odpowiedzi do klientow. Wersja procedury 2.1" —
obowigzujaca od 26.04.2023,

39 W 2021 r.: 84, 2022 r.: 108, do korica | kwartatu 2023 r.: 35.

0 Podmiot wskazany jako zobowigzany do przechowywania dokumentacji medycznej po likwidacji
$wiadczeniodawcy odmawia MOW NFZ jej udostepnienia.
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Prawo zgloszenia
zasfrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskow

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pismie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Departamentu Zdrowia Najwyzszej Izby Kontroli. Prawo zglaszania
zastrzezen, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystapienia
pokontrolnego zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzszg Izbe Kontrol,
w terminie 21 od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykorzystania
uwag i wykonania wnioskow pokontrolnych oraz o podjetych dziataniach Ilub
przyczynach niepodjecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy si¢ od dnia ofrzymania uchwaly o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Warszawa, 3 wrzesnia 2023 r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Departament Zdrowia

Dyrektor
Marlena Poletek-Fudala

Doradca prawny DYREKTOR
Departamentu Zdrowia
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